
Nº 110, quarta-feira, 11 de junho de 2014160 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014061100160

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 55/2014 - UASG 080001

Nº Processo: TST-500598/2014-1 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de equipamentos de áudio e vídeo. Total de Itens Licitados:
00002. Edital: 11/06/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59.
Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 11/06/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 25/06/2014 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital po-
derá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou
na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de escla-
recimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente
por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 10/06/2014) 080001-00001-2014NE000127

PREGÃO Nº 56/2014 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501125/2014-3 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para aquisição de supedâneos. Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 11/06/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRA-
SILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 11/06/2014 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 24/06/2014
às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 10/06/2014) 080001-00001-2014NE000127

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 502.335/2014-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Planalto Service Ltda. OBJE-
TO: prestação de serviços de veículos da frota do Tribunal Superior
do Trabalho. MODALIDADE: Dispensa-DI. CONTRATO: DI-
005/2014. FUNDAMENTO: artigo 24, inciso XI da Lei nº 8.666/93.
VALOR: anual de R$ 4.899.528,56. VIGÊNCIA: de 10/6/2014 a
5/8/2014. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de em-
penho 2014NE001058, emitida em 5/6/2014. ASSINATURA:
10/6/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Rita de Cássia de
Sousa, Sócia-Proprietária.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto n.º 7.892/2013, torna público o preço registrado para futuras
aquisições de circuladores de ar, resultante do Pregão Eletrônico n.º
034/2014. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se dis-
ponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço
Unitário

R$
2 Circulador de ar. Un 100 199,99

Grandes Marcas Comércio de Materiais e Equipamentos Ltda.

Brasília, 10 de junho de 2014.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 501.819/2014-1. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: OI S/A. ESPÉCIE: terceiro termo aditivo
ao contrato PE-068/2011 - prestação de serviços 0800 regenerado.
ALTERAÇÃO: o contrato fica acrescido em 25%, com base no art.
65, inc. I e § 1º, da Lei nº 8.666/93, passando o valor mensal para R$
5.110,56 e o anual para R$ 61.326,72. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de
despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2014NE000881 de 2/5/2014,
reforçada pela 2014NE000895 de 7/5/2014. ASSINATURA:
5/6/2014. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Vivian de Souza Duarte Fiorentini e
Michele Fernandes Borges, Procuradoras.



Nº 110, quarta-feira, 11 de junho de 2014 161ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014061100161

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 40/2014

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 040/2014, cujo objeto, prestação de serviços de
atualização de versão e suporte técnico na plataforma de portal Li-
feray Enterprise Edition, modalidade Platinum Option B, para am-
bientes de produção e de homologação, foi adjudicado em grupo à
empresa SEA TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA - EPP
pelo valor total de R$ 78.500,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 10/06/2014) 080001-00001-2014NE000127




